
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO 

ESTADO DO CEARÁ 
 

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951 
MARCO – CEARÁ 

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com 
 

PORTARIA Nº 005/2018, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 
 

NOMEIA RITA MARIA SOUZA RIOS 
PARA O CARGO COMISSIONADO DE 
ASSESSOR PARLAMENTAR DO PODER 
LEGISLATIVO, NA FORMA QUE INDICA. 

   
 
  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em pleno 
exercício do cargo e no uso das atribuições que lhe confere o art. 37, incisos II, da 
Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 20, inciso XXIX, da Resolução nº 
002, de 17 de dezembro de 2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal), etc.  

 
 
R E S O L V E:  

 
 

Art. 1º. Nomear o servidor RITA MARIA SOUZA RIOS para exercer as 
funções do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, DAS – 
6, integrante da Estrutura Organizacional do Poder Legislativo, criado pela Lei Nº 
206, de 22 de fevereiro de 2017. 

 
 
 Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à 
conta de dotações próprias, consignadas no vigente orçamento do Poder 
Legislativo Municipal. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
  

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO/CE, em 01 de fevereiro de 
2018.  
 

 
 
 

ANTÔNIO ADEMAR ALENCAR NETO 
Presidente 

 


